
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

Н А К А З  

м. Київ 

" 22 "  10     2008        №_956__ 
 

Про заходи щодо вдосконалення роботи 
з фізичного виховання та  збереження 
здоров’я школярів в навчальних 
закладах України 

З метою збереження та зміцнення здоров'я школярів, підвищення їх 
рухової активності та безумовного виконання наказу Міністерства освіти і 
науки України від 02.08.05 № 458 «Про затвердження Положення про 
організацію фізичного виховання і масового спорту в дошкільних, 
загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладах» 

НАКАЗУЮ: 

1. Міністерству освіти і науки Автономної Республіки Крим, 
управлінням освіти і науки обласних, Київської та Севастопольської міських 
державних адміністрацій спільно з територіальними управліннями Комітету з 
фізичного виховання та спорту Міністерства освіти і науки України провести 
спільні наради з керівниками районних (міських) відділів освіти щодо 
безумовного виконання вимог нормативних документів, пов'язаних з 
проведенням занять з фізичного виховання в навчальний та позаурочний час, 
збереженням та зміцненням здоров'я дітей та школярів. 

2. Обласним (міським) інститутам післядипломної педагогічної освіти 
провести наради-семінари для районних (міських) методичних об'єднань з 
фізичного виховання щодо обов'язкового дотримання вимог безпеки дітей 
під час проведення уроків з фізичної культури, позакласної роботи, 
спортивно-масових заходів, акцентуючи увагу фахівців на специфіку 
виконання тестів та нормативів, пов'язаних з випробуваннями на швидкість 
та витривалість. 

3. Керівникам дошкільних, загальноосвітніх, професійно-технічних та 
позашкільних навчальних закладів: 

а) здійснити заходи щодо всебічного забезпечення рухової активності 



учнів на перервах, в урочний та позаурочний час; 
б) посилити контроль щодо проходження щорічного медичного 

огляду школярів, їх розподілом по групах (основної, підготовчої, 
спеціальної медичної) у відповідності до стану здоров'я та внесення цих 
даних до класного журналу; 

в) при необхідності, забезпечити здійснення повторного медичного 
огляду учнів; 

г) використовувати спортивні споруди в навчальний та позаурочний 
час лише за призначенням, з оптимальним навантаженням та чітким 
дотриманням вимог техніки безпеки. 

4. Комітету з фізичного виховання та спорту Міністерства освіти і 
науки України (Гамов В.Г.) спільно з Державною інспекцією навчальних 
закладів Міністерства освіти і науки України (Бурлаков О.М.) в листопаді-
грудні 2008 року здійснити вибіркові перевірки стану фізичного виховання в 
навчальних закладах та дотримання вимог відповідних нормативних 
документів. За результатами перевірок надати інформацію Міністерству 
освіти і науки України. 

5. Наказ опублікувати в інформаційному збірнику Міністерства освіти і 
науки України. 

6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника міністра 
П.Б .Полянського. 

 

 

 

 

Міністр                                                                І.О.Вакарчук 

 

 


